CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA

REF. PROCEDIMENTO N° 059/2021
Requerimento n° 145/2021 -  Informações abastecimento de água no bairro Nova Piumhi

Acuso o recebimento do Requerimento n° 145/2021, de autoria do Vereador Gilvan
Antônio da Silva, protocolizado nesta Casa Legislativa em 30 de novembro de 2021, o qual requer o
envio das seguintes informações:

a) Quais as causas técnicas da falta de abastecimento de água nos imóveis do Bairro

Nova Piumhi nos últimos dias, especificamente no mês de novembro de 2021?
b) Quais as ações que estão sendo implementadas para solucionar a falta de

abastecimento que está tomando corriqueira nos bairros da cidade?
DETERMINO a inclusão na leitura do expediente da 47a Sessão Ordinária, a ser

realizada no dia 06/12/2021, bem como na pauta da ordem do dia da referida Sessão Plenária, para

deliberação em turno único, conforme art. 143, II, do Regimento Interno.

Publique-se e cumpra-se.

Piumhi, 2 de dezembro'\de 2021.

EIS SILVA

nicipal de Piumhi
REINALDOBOS

Presidente da Câmara

DECLARO, para os devidos fios de direito, que foi
publicado este, no quadro de avisos da Câmara
Municipal. Cumprindo assim o que determina a
Lei Orgânica Municipal do seu Artigo 72.

Data 'ia disponibilização: Oâ* I  1 a0 h ã ) ^ l
Data da pupftcaçào: ( 3  / 1,9. i , ' ) t )'Jl

■ ■  —

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br